
 
 

 

Il responsabile dell’istruttoria : -Felicia Marianna MELINA- Bruno Diego GALLACE- Angela FRATTO 

………………………………………………. 

 

Il responsabile del procedimento:  Vincenzo BAFFA………………………………………………….. 

Via  Cosenza  n. 31 / 88063  Catanzaro Lido   Tel 0961-739199/200  -  Fax 0961-739199 /200 

  e-mail:usp.cz @istruzione.it -   P.E.C.: uspcz@postacert.istruzione.it   Sito WEB  www.istruzione.calabria.it/catanzaro 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

                                    Direzione Generale 

Ufficio II^ 

AMBITO TERRITORIALE PROVINCIALE CATANZARO 

 

 

      

Prot. n.  3950 

                                                                                                  Catanzaro  12/05/2016 

    

                      IL  DIRIGENTE 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n.297, di approvazione del testo unico delle  disposizioni 

legislative vigenti in materia di istruzione; 

VISTO  il Contratto collettivo nazionale per il biennio economico 2006-2009  e I Biennio del economico 

2006/2007 sottoscritto il 29 novembre 2007; 

VISTO  l’art. 50 del CCNL  2006/2009 il  stabilisce che il personale a tempo Indeterminato appartenente 

alle aree A e B della tabella C, allegata al CCNL, può usufruire di una delle posizioni economiche  

(1° e 2)  finalizzate  alla valorizzazione professionale; 

VISTA  la sequenza contrattuale per il personale ATA prevista dall’art. 62 del CCNL 29/11/2007  del 

comparto scuola; 

VISTO l’accordo nazionale, di seguito denominato accordo, stipulato in data 20 Ottobre 2008 tra il 

Ministero della  Pubblica Istruzione e le OO.SS. del comparto scuola firmatarie del CCNL 29 

novembre 2007, concernente l’attuazione  delle disposizioni contenute nell’art. 62 del medesimo 

contratto; 

VISTO l’accordo nazionale tra MIUR ed OO.SS. concernente l’attuazione dell’art. 2, comma 3, della 

sequenza contrattuale (ex art. 62 CCNLl/2007) sottoscritta il 25 luglio 2008 il quale prevede , le 

competenze allo svolgimento di ulteriori più complesse mansioni, da attribuire al personale 

beneficiario alla posizione economica;  

VISTA la graduatoria definitiva relativa alla procedura concorsuale degli Assistenti Amministrativi 

incaricati a tempo indeterminato nella provincia di Catanzaro di cui all’Accordo Nazionale 12 

marzo 2009;  

VISTO   l’ipotesi di accordo nazionale del 12 maggio 2011; 

VISTO l’esito favorevole  delle frequenza dell’apposito corso di formazione  del Personale utilmente 

collocato in graduatoria di richiedenti , formulata previo superamento di prova selettiva; 

VISTI  gli elenchi forniti dal SIDI  dal quale risultano le cessazioni dal servizio del  personale  ATA della 

provincia di Catanzaro area  (A e B) a decorrere dall’ 1/9/2011  

TENUTO CONTO del numero delle comunicazione delle scuole dalle quali figurano le unità di personale 

trasferito in altra provincia e transitato in altro profilo diverso da quello per il quale avevano 

concorso alla procedura per l’attribuzione delle posizioni economiche previste dai punti di cui 

sopra;     

VISTA   la Circolare. n. 193 del 12 gennaio 2012 del MIUR  -Dir. Gen.le  per il personale Scolastico,  nella 

quale è ribadito il concetto che “le graduatorie per le posizioni economiche  sono finalizzate alle 

nomine per  surroga, in sostituzione del  Personale già titolare del beneficio;    

VISTA   la nota del MIUR n. . 30516 del  21 settembre 2015; 

VISTA  la nota del MIUR n. 3264   del 12/03/2016; 

mailto:uspcz@postacert.istruzione.it


 
 

 

Il responsabile dell’istruttoria : -Felicia Marianna MELINA- Bruno Diego GALLACE- Angela FRATTO 

………………………………………………. 

 

Il responsabile del procedimento:  Vincenzo BAFFA………………………………………………….. 

Via  Cosenza  n. 31 / 88063  Catanzaro Lido   Tel 0961-739199/200  -  Fax 0961-739199 /200 

  e-mail:usp.cz @istruzione.it -   P.E.C.: uspcz@postacert.istruzione.it   Sito WEB  www.istruzione.calabria.it/catanzaro 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

                                    Direzione Generale 

Ufficio II^ 

AMBITO TERRITORIALE PROVINCIALE CATANZARO 

 

VISTA  la nota del MIUR  prot. 5083 del 22-02-2016 con la quale  sono stati emanate disposizioni per 

l’attribuzione delle nuove posizioni economiche al personale ATA a decorrere dal 1-1-2015; 

VISTA      la nota  del MIUR pro. 6034  del  02-03-2016;    

 

       D E C R E T A  

 

art. 1 

 

Al  personale ATA di cui all’allegato prospetto A, appartenente all’area B – profilo Assistenti 

Tecnici- è attribuito, in applicazione dell’art. 62 del Contratto collettivo nazionale  sottoscritto il 29 

novembre 2007, la  seconda posizione economica ed è determinata  in euro  1.800,00   da corrispondere in 

tredici mensilità . 

La decorrenza di detta attribuzione è   1-1-2015; 

 

art.  2 

 

 Il presente decreto è inviato alla Ragioneria Territoriale dello Stato per quanto di competenza.  La 

Direzione Territoriale dei servizi vari del Tesoro è autorizzata a variare le relative partite di spesa fissa. 

 Sono fatti salvi  eventuali conguagli a debito o a credito conseguenti ad  osservazioni della 

Ragioneria Provinciale dello Stato.   

            Il presente decreto ha trattazione automatizzata ed inserito nel supporto magnetico  trasmesso al 

dipartimento amministrazione del personale e servizi del Tesoro- Servizio Centrale per il sistema 

informativo integrato;      

       

art. 3  

 

Avverso il presente decreto è ammissibile impugnativa a norma dell’art. 63 e seguenti del decreto 

legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive integrazioni. 

 

 

 

                                  IL DIRIGENTE 

                                            Angela  RIGGIO 
        firma autografa sostituita a mezzo stampa 

        ex art. 3 c.2 D.L.vo  n. 39/93 

Alla  Ragioneria Territoriale 

dello  Stato        CATANZARO 

 

e p.c.  Ai  Dirigenti Scolastici 

dello Provincia   LORO  SEDI 

mailto:uspcz@postacert.istruzione.it

